DE INTERÉS FIJA, CON VENCIMIENTO A LOS 36 (TREINTA Y SEIS) MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y 

LIQUIDACIÓN (LAS “OBLIGACIONES NEGOCIABLES CLASE IX” O LAS “OBLIGACIONES NEGOCIABLES”, 
INSDISTINTAMENTE) 

POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA EL EQUIVALENTE A US$ 15.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE 

MILLONES) AMPLIABLE A US$ 30.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA MILLONES) O EL 
EQUIVALENTE EN PESOS CALCULADOS AL TIPO DE CAMBIO INICIAL, A SER EMITIDAS BAJO EL MARCO DEL 

PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES POR HASTA US$ 300.000.000 (DÓLARES

[...]

mediante la entrega de las Obligaciones Negociables Clase V a la Relación de Canje y pagaderas en Pesos al Tipo de 
Cambio Aplicable, a tasa de interés fija con vencimiento a los 36 meses contados desde la Fecha de Emisión y 
Liquidación. Las Obligaciones Negociables serán emitidas por un valor nominal de hasta US$ 15.000.000 (Dólares 
Estadounidenses quince millones) ampliable por hasta US$ 30.000.000 (Dólares Estadounidenses treinta millones) 
(el “Monto Máximo de Emisión”). Las Obligaciones Negociables serán emitidas por Crown Point Energía S.A. (la 
"Emisora”) en el marco del Programa Global de Emisión de Obligaciones Negociables por hasta US$ 300.000.000